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Protokół Nr LXXXI.2023 

z obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 maja 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto 30 maja 2023 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia LXXXI sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 

3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.2023.40) na 

wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka K. Piotrowską, Z-cę 

Burmistrza M. Grzymałowskiego, Skarbnika Gminy J. Bajcar, pracowników Urzędu 

oraz radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na sali obecnych jest 13 radnych, 

więc Rada Miejska będzie mogła podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

1. Otwarcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.  
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3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 

rok – druk nr 525/23. 

4. Uchwała Nr LXXXI/511/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-

2029  

5. Uchwała Nr LXXXI/512/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 r. 

uchylająca uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy 

Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

6. Uchwała Nr LXXXI/513/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  

7. Zamknięcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.  

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poprosiła o włączenie do porządku obrad 

projektów dwóch uchwał, uchwały w sprawie wystąpienia gminy Drezdenko ze 

stowarzyszenia LGD Brama Lubuska oraz projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Drezdenko do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Blisko Natury. 

Radny A. Kołwzan poprosił o włączenie do porządku obrad jako przedostatniego 

punktu „Sprawy różne”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki przypomniał, że dzisiejsza sesja jest 

sesją nadzwyczajną, Burmistrz  jest wnioskodawcą, więc jeżeli wyrazi zgodę to 

dołączymy taki punkt. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska stwierdziła, że nie widzi potrzeby, aby włączać 

sprawy różne, gdyż jest to tak ogólnikowe. Dodała, że taki punkt jest na każdej 

planowej sesji. 

Odbyła się dyskusja pomiędzy Radny A. Kołwzanem a Burmistrz Drezdenka i 

Przewodniczącym Rady Miejskiej M. Sucheckim dotycząca punktu „Sprawy różne” 

oraz nieobecności K. Piotrowskiej podczas tego punktu na ostatniej planowej sesji 

RM.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.  

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 

rok – druk nr 525/23. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 526/23. 

5. Projekt uchwały uchylający uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie emisji 

obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

– druk nr 527/23.  

6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 528/23. 

7. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Drezdenko ze Stowarzyszenia LGD 

Brama Lubuska – druk nr 529/23.  
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8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Drezdenko do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Blisko Natury”  druk nr 530/23. 

9. Zamknięcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.  

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2023 rok – druk nr 525/23. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar omówiła projekt uchwały informując, że budżet po stronie 

dochodów i wydatków zwiększono o 1.033.926,51 zł, z tego dochody i wydatki 

bieżące w kwocie 508.27,51 zł. Wymieniła poszczególne zmiany zmieniające budżet 

Gminy Drezdenko w zakresie wydatków bieżących. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, 

że dochody i wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 525.499,00 zł. Omówiła 

poszczególne zmiany dotyczące dochodów i wydatków majątkowych. 

Radny S. Dukaczewski zapytał od kogo jest darowizna o której mówiła Skarbnik 

Gminy. 

Skarbnik Gmin J. Bajcar poinformowała, że od osoby prywatnej. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Drezdenko na 2023 rok – druk nr 525/23 (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/510/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok (uchwała stanowi załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 526/23. 

Skarbnik Gminy J. Bajcar poinformowała, że skoro zwiększono dochody i wydatki w 

poprzedniej uchwale to jednocześnie trzeba było zrobić aktualizację wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Drezdenko na lata 2023- 2029. 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 526/23 (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/511/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029  

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały uchylający uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie emisji 

obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu – druk nr 527/23.  

Skarbnik Gminy J. Bajcar wyjaśniła, że w poprzedniej uchwale w uzasadnieniu 

błędnie wskazano serie obligacji, które zostaną wykupione w poszczególnych latach, 

dlatego  należało uchylić tę uchwałę, a następną uchwałą podjąć uchwałę o wykupie 

obligacji już z właściwie wskazaną ceną. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały uchylającej uchwałę zmieniającą uchwałę w 

sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu – druk nr 527/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/512/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku uchylającą uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko oraz 
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określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (uchwała stanowi załącznik 

nr 8 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie emisji obligacji Gminy 

Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 

528/23. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że Skarbnik wyjaśniła tą kwestię przy 

poprzedniej uchwale. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji 

obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

– druk nr 527/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/513/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku zmieniającą uchwałę w 

sprawie emisji obligacji Gminy Drezdenko oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Drezdenko ze Stowarzyszenia 

LGD Brama Lubuska – druk nr 529/23. 

Burmistrz Drezdenka omówiła całościowo temat czyli zarówno w kontekście 

wystąpienia ze stowarzyszenia LGD brama Lubuska, jak i jeżeli chodzi o 

przystąpienie Gminy Drezdenko do stowarzyszenia Blisko Natury. Poinformowała, że 

samorządowcy z terenu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego zaczęli  zaawansowaną 

współpracę zawiązując m.in. Partnerstwo Terytorialne Północy Województwa 

Lubuskiego Zawsze Razem, ale także inicjatywę stworzenia Stowarzyszenia Lokalnej 

Grupy Działania na obszarze powiatu. Burmistrz K. Piotrowska omówiła 

przynależność Gminy Drezdenko na przestrzeni lat do Lokalnych Grup Działania – 

„Brama Lubuska” a wcześniej „Działaj z nami”. Zreferowała powody wystąpienia z 

LGD „Brama Lubuska” i przystąpienia do LGD „Blisko Natury”. 

Radny A. Kołwzan zadał pytania odnośnie Statutu Stowarzyszenia LGD „Blisko 

Natury”. 
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Na pytania i wątpliwości radnego odpowiadała Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska 

informując przede wszystkim, że rada nie jest władna do ustanawiania Statutu temu 

stowarzyszeniu. Po przedstawieniu uwag radnego A. Kołwzana do Statutu 

stowarzyszenia powiedziała, że w skład stowarzyszenia wchodzi obecnie 29 

członków, z pięciu gmin, w tym z sektora publicznego, prywatnego i gospodarczego, 

jest to gra zespołowa, inne Gminy podjęły już te uchwały i weszły w skład tego 

Stowarzyszenia. K. Piotrowska poprosiła więc o podjęcie tych uchwał. 

Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że Burmistrz jest Wiceprezesem tego 

Stowarzyszenia, więc może śmiało zainicjować zmiany czy działania w kierunku 

poprawienia tego statutu. 

Nastąpiła dyskusja na temat dostępności funduszy i możliwości ich pozyskania przez 

różnego rodzaju organizacje. 

Radny T. Walczak przypomniał, że jakiś czas temu była mowa o stworzeniu innego 

stowarzyszenia w skład którego  miały wchodzić 4 Gminy Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego. Zapytał czy to są dwa różne ciała. 

Burmistrz K. Piotrowska potwierdziła, że są to dwa różne ciała, ponieważ 

Stowarzyszenie LGD jest to stowarzyszenie obejmujące 3 sektory, prywatny oraz 

sektor publiczny. Dodała, że to o czym mówi radny to utworzenie porozumienia 

terytorialnego jednostek samorządu Terytorialnego, w którym nie ma w nim udziału 

innych podmiotów. 

Radny T. Walczak zapytał ile lat gmina Drezdenko była członkiem LGD Brama 

Lubuska i jakie środki zostały pozyskane przed podmioty z gminy Drezdenko. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że Gminy Drezdenku była w 

Stowarzyszeniu, które na przestrzeni lat zmieniło nazwę od 2009 r., jednak nie ma 

dokładnych wyliczeń ze względu na trójsektorowość. Ponownie wyjaśniła przyczyny 

pomysłu wystąpienia z tej LGD. 

Radny T. Walczak odniósł się do argumentacji przedstawionej przez K. Piotrowską. 

Radny Ł. Kołwzan zapytał, co było powodem zmiany reprezentanta w przedłożonym 

projekcie. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska przypomniała, że jest wiceprezesem tego 

stowarzyszenia i niezasadnym byłoby aby pełniła te dwie role jednocześnie czyli 

zarówno jako osoba fizyczna, która weszła w skład stowarzyszenia właściwie 

założycielskiego i jednocześnie reprezentant Gminy. 

Radny Ł. Kołwzan poprosił o przybliżenie możliwości pozyskiwania środków 

pomocowych przez mieszkańców czy przedsiębiorców w LGD Blisko Natury. 

Burmistrz K. Piotrowska wyjaśniała, że mówiąc o mieszkańcach mowa jest o 

stowarzyszeniach, organizacjach pozarządowych np. koła gospodyń wiejskich, kluby 

sportowe, stowarzyszenia OSP, które będą mogły aplikować o środki na rozwój 

swojej działalności a także przedsiębiorcy i Gminy. 

Radny A. Miron odniósł się do wszystkich uwag i wątpliwości radnego A. Kołwzana 

informując, że teraz nie ma mowy o Statucie Stowarzyszenia tylko rozważane jest 

przystępowanie do niego bądź nie. Dodał,  nie można rozmawiać o Statucie skoro 

Gminy Drezdenko tam nie ma. 
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Radny A. Kołwzan odniósł się do wypowiedzi radnego A. Mirona podkreślając, że 

zgłosił swoje wątpliwości co do Statutu a nie tego czy przystępować czy nie. 

Burmistrz Drezdenka zwróciła uwagę, że Statut został wpisany do Krajowego 

Rejestru Sądowego i obowiązkiem sądu rejestrowego jest zbadanie czy statut jest 

zgodny z prawem. 

Radny D. Krysa zapytał czy w później czasie Burmistrz jako Wiceprezes 

Stowarzyszenia podejmie działania, które mogłyby wyeliminować ryzyko, że jakieś 

stowarzyszenie zostanie wykluczone z możliwości pozyskania środków. 

Burmistrz Drezdenka odniosła się do pytania radnego w ten sposób, że aby coś 

zmieniać to najpierw trzeba być w grze a jeżeli Gmina nie będzie miała 

przedstawicielstwa to nie będzie mogła bronić interesu. 

Radny D. Krysa zapytał kiedy którykolwiek radny powiedział, że nie chce przystąpić 

do LGD Blisko Natury. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki stwierdził, że idea przystąpienie do tego 

jest 

taka, żeby było lepiej, więcej dla wszystkich mieszkańców stowarzyszeń tylko 

niektórzy źle chcą to przekazać społeczeństwu. 

Radny A. Kołwzan zauważył, że nikt nie głosował przeciw i nikt nie mówi nic 

przeciwko tej inicjatywie a to usiłuje wykazać Burmistrz Drezdenka. Dodał, że 

oczekuje, że Burmistrz teraz na etapie kiedy Gmina nie jest jeszcze członkiem 

stowarzyszenia zainicjowała zmiany w Statucie. 

Odbyła się dyskusja między radnym A. Kołwzanem a Przewodniczącym Rady 

Miejskiej M. Sucheckim. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyjaśniała, że Gminę Drezdenko reprezentował 

będzie Wiesław Sawicki, który jest sekretarzem Gminy Drezdenko. Dodała, że ona 

jest członkiem tego stowarzyszenia i  pracuje w zespole od 2021 roku , ma  czyste 

intencje, bo chcę pozyskać jak najwięcej środków na rozwój dla bardzo szerokiej 

grupy interesariuszy. Odpowiadając na oczekiwania radnego A. Kołwzana 

poinformowała, że nie złoży deklaracji, czy zapoczątkuje zmiany w Statucie , 

ponieważ najpierw sprawdzi czy to jest w ogóle logiczne to co wyczytał, czy to 

faktycznie jest wątpliwe prawnie a ewentualnie może to przedstawić na walnym 

zgromadzeniu. 

Radny A. Kołwzan powiedział, że właśnie to chciał usłyszeć. Wyjaśnił jednocześnie, 

że nie widział projektu w którym nastąpiła zmiana reprezentanta Gminy w osobie 

Sekretarza, stąd jego niewiedza. 

Radny T. Walczak odnosząc się do całej dyskusji wyjaśnił, że jest członkiem, 

założycielem kilkunastu organizacji pozarządowych i w zależności od tego kto jest 

grantodawcą, czasami gminy miejsko-wiejskie takie jak Drezdenko traktowane są 

jako tereny wiejskie do 20.000 mieszkańców np. w ramach programu Równać 

Szanse a czasami grantodawcy uznają, że tereny wiejskie to są gminy do 50.000 

mieszkańców, więc Gmina Drezdenka ma cały czas charakter wiejski i Drezdenko 

nie jest wykluczane z aplikowania o środki w ramach takich grantów,. Dodał, że takiej  

rzeczowej wypowiedzi zabrakło, dlatego poprosił o głos. 
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Radny A. Kołwzan podziękował za tą wypowiedź informując, że właśnie tego 

zabrakło – krótkiej, rzeczowej odpowiedzi z wątpliwości jakie zgłosił. 

Radna E. Turostowska zauważyła, że padły tu słowa, że każdy chce więcej i lepiej 

dla gminy Drezdenko i  to działanie do tego właśnie zmierza ,bo jeśli nie wiadomo o 

co chodzi to chodzi o pieniądze i tych pieniędzy powinny być dla gminy jak najwięcej, 

więc jeśli przystąpienie do tego stowarzyszenia Blisko Natury spowoduje, że w 

gminie tych środków będzie więcej to jak najbardziej należy przystąpić. Zwróciła 

uwagę, że w Statucie, o którym radny A. Kołwzan mówił, w rozdziale 6 jest zapis 

postanowienie końcowe, że statut może być zmieniony lub zastąpiony nowym przez 

walne zebranie członków stowarzyszenia na podstawie uchwały powziętej przez 2/3 

głosów członków obecnych na walnym zebraniu, więc nic zatem nie stoi na 

przeszkodzie, żeby taki statut był zmieniony przez członków stowarzyszenia, nowych 

członków stowarzyszenia. 

Radny A. Kołwzan stwierdził, że to jest kolejny głos rozsądku. Dodał, że o to właśnie 

pytał Burmistrza Drezdenka chociaż powinien pytać Sekretarza Gminy, o to on 

będzie reprezentował Drezdenko w Stowarzyszeniu. 

Sekretarz Gminy W. Sawicki powiedział, że jeżeli radni zdecydują, że będzie 

przedstawicielem w tym Stowarzyszeniu to oczywiście wszystkie uwagi będą 

zgłaszane, oczywiście jeżeli tak zadecyduje Rada, bo to Rada desygnuje. 

Radny A. Kołwzan powtórzył, że to jest kolejny głos rozsądku i że takiej odpowiedzi 
od początku oczekiwał. 
Radny D. Matela-Libera zadeklarował, że zagłosuje za tą uchwałą z tego względu, iż 

stowarzyszenia oraz lokalni przedsiębiorcy będą mogli pozyskać fundusze na swój 

rozwój, co przełoży się również na rozwój stowarzyszenia i różnego rodzaju np. 

tworzenia nowych imprezy dla mieszkańców czy też stanowisk pracy. Zaznaczył aby 

poruszyć wątpliwości w kwestii Statutu zgłaszane przez radnego A. Kołwzana. 

Radny A. Kołwzan zadeklarował przesłania swoich uwag Sekretarzowi Gminy W. 

Sawickiemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki powiedział swoje zdanie na temat całej 

dyskusji w tym punkcie. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Drezdenko ze 

Stowarzyszenia LGD Brama Lubuska – druk nr 529/23 (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
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Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/514/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie wystąpienia 

Gminy Drezdenko ze Stowarzyszenia LGD Brama Lubuska (uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Drezdenko do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Blisko Natury” - druk nr 530/23. 

Radny S. Dukaczewski zwrócił uwagę, że jeszcze wczoraj ten projekt miał inną treść. 

Zaproponował, aby wprowadzić autopoprawkę w treści obecnie brzmiącej. 

Burmistrz Drezdenka wyjaśniła, że dzisiaj załączona treść miała właściwe brzmienie, 

natomiast wczoraj treść miała charakter roboczy. I była udostępniona jedynie w 

informatorze. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Drezdenko 

ze Stowarzyszenia LGD Brama Lubuska – druk nr 530/23 (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Czekajło Michał, Dolata Radosław, Dukaczewski Sebastian, Kołwzan Adam, Kołwzan 

Łukasz, Kozicka Karolina, Krysa Dariusz, Matela-Libera Damian, Miron Andrzej, 

Słomińska Sylwia, Suchecki Mariusz, Turostowska Elżbieta, Walczak Tomas 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Paluszkiewicz Dariusz, Pieluszczak-Suchodolska Paulina 

Rada Miejska, w obecności 13 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXXI/514/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie przystąpienia 

Gminy Drezdenko ze Stowarzyszenia LGD Brama Lubuska (uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 9 

Zamknięcie obrad LXXXI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i LXXXI sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną. 

 

Sporządziła:  

Joanna Ambroziak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Mariusz Suchecki 

https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
https://drezdenko.esesja.pl/posiedzenie/5a70fb97-d3f0-4#collapse7
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Wyciąg z ustawy  z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają 

protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały 

audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących  

z powszechnych wyborów kolegialnych organów jednostek pomocniczych jednostek 

samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący LXXXI został udostępniony pod adresem 

publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/38231/lxxxi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-

w-dn-30-maja-2023-r.htm 

 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/38231/lxxxi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-30-maja-2023-r.htm
https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/38231/lxxxi-sesja-rady-miejskiej-w-drezdenku-w-dn-30-maja-2023-r.htm

